
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников  

№ 60 «Дюймовочка» 
 

ПРИКАЗ № 70 - ОД 

от «24» августа 2023  г.                                                                                           п. Бобровский 

  «Об организации работы по профилактике дорожно-транспортных происшествий» 

 В соответствии ст. 41 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ,  Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-

ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних»,  с целью совершенствование работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма среди воспитанников МАДОУ № 60 Дюймовочка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма в 2023-2024 учебном году». 

2. Воспитателям возрастных групп обеспечить проведение мероприятий с 

воспитанниками и их родителями (законными представителями) по профилактике 

безопасности дорожного движения в соответствии с Планом мероприятий. 

3. Назначить ответственного за организацию сопровождения педагогических 

работников в вопросах обучения детей ПДД и профилактике ДДТТ в МАДОУ № 

60 «Дюймовочка» МАХНЕВУ НАТАЛЬЮ МИХАЙЛОВНУ. 

4. Старшему воспитателю БАУЭР ЕКАТЕРИНЕ ЯКОВЛЕВНЕ обеспечить контроль 

за проведением мероприятий с воспитанниками и их родителями (законными 

представителями) по профилактике безопасности дорожного движения в 

соответствии с Планом мероприятий. 

 

 

 


		2023-08-25T19:23:21+0500
	Тебехова Наталья Владимировна




